Administração previstos nos artigos 137 a 139 da mesma Lei.
7.2 O prazo de vigência da contratação é de 3 (três) meses contados da emissão da Nota de Empenho - NE, na forma do artigo 105 da Lei nº
14.133/2021.
7.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 31.205,68 (trinta e um mil duzentos e cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela acima.

8. SANÇÕES

8.1. Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:
8.1.1.

[...]

01 R$ 589,47 R$ 589,47

Valor Total Estimado: R$ 31.205,68

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 3 (três) meses contados da emissão da Nota de Empenho - NE, na forma do artigo 105 da Lei nº
14.133/2021.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 31.205,68 (trinta e um mil, duzentos e cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela acima, após pesquisa realizada pelo Núcleo de Pesquisa de Preços – NUPP através do Mapa Comparativo de Preços
(6196144).

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art.

[...]

52101 (Ministério da Defesa);
Programa de Trabalho: 05.122.2108.2000.0001 – Administração da Unidade; e

Natureza de Despesa: 33.90.39.
O valor estimado para a contratação consta no DFD nº 28/2023 junto ao SIASG, do PCA 2023 deste Ministério da Defesa – MD, no valor de R$
34.148,32 (trinta e quatro mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos).

11. APÊNDICE
Anexo I – Declaração de Vistoria Facultativa;
Anexo II – Termo de Responsabilidade pelo recebimento do veículo;
Anexo III – Declaração do Licitante;
Anexo IV – Ordem de Serviço; e
Anexo V – IMR.

ONIVALDO DE FATIMA ROCHA